Landeshauptstadt Magdeburg
Der Oberbiurgermeister

Einladung

Magdeburg, 03.04.12

Sitzung - FG/064(V)/12
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Finanz- und Mittwoch, Altes Rathaus, 17:00Uhr Uhr
Grundstucksausschuss |11.04.2012 Hansesaal
Lenkungsausschuss
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
1.1 Bestatigung der Tagesordnung 6ffentlicher Teil
1.2 Genehmigung der Niederschrift 6ffentlicher Teil vom 28.03.2012
Lenkungsausschuss
2 Anfragen und Mitteilungen
BE: Bg Ill; Bg VI; 17:05 Uhr
Finanz- und Grundstiicksausschuss
3 Beschlussvorlagen und Informationen
3.1 EW-Bau fir die Sanierung des "Groninger Bades", Gréninger DS0033/12
Stral3e 2 in 39122 Magdeburg im Rahmen des Bund-Lander-
Programms "Forderung von Stadtteilen mit besonderem
Entwicklungsbedarf - die soziale Stadt"
BE: EB KGM; 17:10 Uhr
3.2 Grundsatzbeschluss zur Erweiterung von Kapazitaten zur DS0091/12
Tagesbetreuung von Kindern unter 7 Jahren - 2012 bis 2014
BE: V/02; 17:15 Uhr
3.3 Geanderter Wirtschaftsplan 2012 Eigenbetrieb Theater Magdeburg DS0109/12

BE: EB TM; 17:25 Uhr




3.4

3.5

4.1

41.1

4.2

42.1

4.3

43.1

4.3.2

6.1

7.1

9.1

Sachstand Dachmarke Ottostadt Magdeburg
BE: Dez. IlIl; 17:30 Uhr

Haushaltssatzung der Landeshauptstadt Magdeburg fir das Jahr
2012 - Schreiben des Landesverwaltungsamtes Sachsen-Anhalt
vom 06. Méarz 2012

BE: FB 02; 17:35 Uhr

Antrage und Stellungnahmen

Jugend-Stadt(teil)plan
(Antrag aus Sitzung - Jugend im Stadtrat vom 13.12.2011)
Jugend-Stadt(teil)plan
BE: Amt 51; 17:40 Uhr

Konzept zur Entwicklung des StraRenbaumbestandes

(Antrag Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN vom 25.11.2011)
Konzept zur Entwicklung des Stral3enbaumbestandes

BE: Amt 61; 17:45 Uhr

Verlangerung der Thuringer Strale
(Antrag Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN vom 20.12.2011)
Verlangerung der Thiringer Stral3e

10039/12

10066/12

A0183/11

S0031/12

A0167/11

S0018/12

A0188/11

A0188/11/1

(Antrag des Ausschuss fir kommunale Rechts- Burgerangelegenheiten vom

12.03.2012)

Verlangerung der Thiringer Stral3e
BE: Amt 66; 17:50 Uhr

Anfragen und Mitteilungen
Nichtoffentliche Sitzung

Bestatigung der Tagesordnung nichtéffentlicher Teil

Genehmigung der Niederschrift nichtoffentlicher Teil vom
28.03.2012

Lenkungsausschuss
Beschlussvorlagen

Grundstucksverkauf im Entwicklungsbereich
BE: FB 23; 18:00 Uhr

Anfragen und Mitteilungen
BE: Bg lIl; Bg VI; 18:05 Uhr

Finanz- und Grundsticksausschuss
Beschlussvorlagen und Informationen

Verkauf eines Grundstlickes
BE: FB 23; 18:10 Uhr

S0036/12

DS0059/12

DS0057/12



9.2

9.3

9.4

9.5

10

Ablehnung des Verkauf eines Grundstickes DS0087/12
BE: FB 23

Verkauf eines Grundstiickes DS0468/11
BE: FB 23

Information zur Ausschreibung einer Erbbaurechtsvergabe - Objekt 10064/12
Hyparschale
BE: FB 23

Sachstand zur Finanzsituation der Dachmarkenkampagne Ottostadt 10038/12
Magdeburg
BE: Dez. IllI; 18:30 Uhr

Anfragen und Mitteilungen

Reinhard Stern
Vorsitzender

Die angegebenen Zeiten sind Orientierungswerte.





