Einladung

Gremium	Sitzung - FG/064(V)/12			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Finanz- und Grundstücksausschuss Lenkungsausschuss	Mittwoch, 11.04.2012	Altes Rathaus, Hansesaal	17:00Uhr	Uhr

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.1 Bestätigung der Tagesordnung öffentlicher Teil
- 1.2 Genehmigung der Niederschrift öffentlicher Teil vom 28.03.2012

Lenkungsausschuss

2 Anfragen und Mitteilungen

BE: Bg III; Bg VI; 17:05 Uhr

Finanz- und Grundstücksausschuss

- 3 Beschlussvorlagen und Informationen
- 3.1 EW-Bau für die Sanierung des "Gröninger Bades", Gröninger DS0033/12 Straße 2 in 39122 Magdeburg im Rahmen des Bund-Länder-Programms "Förderung von Stadtteilen mit besonderem Entwicklungsbedarf die soziale Stadt"
 BE: EB KGM; 17:10 Uhr
- 3.2 Grundsatzbeschluss zur Erweiterung von Kapazitäten zur DS0091/12 Tagesbetreuung von Kindern unter 7 Jahren 2012 bis 2014

BE: V/02; 17:15 Uhr

3.3 Geänderter Wirtschaftsplan 2012 Eigenbetrieb Theater Magdeburg DS0109/12 BE: EB TM: 17:25 Uhr

3.4	Sachstand Dachmarke Ottostadt Magdeburg BE: Dez. III; 17:30 Uhr	10039/12
3.5	Haushaltssatzung der Landeshauptstadt Magdeburg für das Jahr 2012 - Schreiben des Landesverwaltungsamtes Sachsen-Anhalt vom 06. März 2012 BE: FB 02; 17:35 Uhr	10066/12
4	Anträge und Stellungnahmen	
4.1	Jugend-Stadt(teil)plan (Antrag aus Sitzung - Jugend im Stadtrat vom 13.12.2011)	
4.1.1	Jugend-Stadt(teil)plan BE: Amt 51; 17:40 Uhr	S0031/12
4.2	Konzept zur Entwicklung des Straßenbaumbestandes (Antrag Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN vom 25.11.2011)	A0167/11
4.2.1	Konzept zur Entwicklung des Straßenbaumbestandes BE: Amt 61; 17:45 Uhr	S0018/12
4.3	Verlängerung der Thüringer Straße (Antrag Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN vom 20.12.2011) Verlängerung der Thüringer Straße (Antrag des Ausschuss für kommunale Rechts- Bürgerangelegenheiten von 12.03.2012)	
4.3.1		
4.3.2	Verlängerung der Thüringer Straße BE: Amt 66; 17:50 Uhr	S0036/12
5	Anfragen und Mitteilungen	
	Nichtöffentliche Sitzung	
6	Bestätigung der Tagesordnung nichtöffentlicher Teil	
6.1	Genehmigung der Niederschrift nichtöffentlicher Teil vom 28.03.2012	
	Lenkungsausschuss	
7	Beschlussvorlagen	
7.1	Grundstücksverkauf im Entwicklungsbereich BE: FB 23; 18:00 Uhr	DS0059/12
8	Anfragen und Mitteilungen BE: Bg III; Bg VI; 18:05 Uhr	
	Finanz- und Grundstücksausschuss	
9	Beschlussvorlagen und Informationen	
9.1	Verkauf eines Grundstückes BE: FB 23; 18:10 Uhr	DS0057/12

10	Anfragen und Mitteilungen	
9.5	Sachstand zur Finanzsituation der Dachmarkenkampagne Ottostadt Magdeburg BE: Dez. III; 18:30 Uhr	10038/12
9.4	Information zur Ausschreibung einer Erbbaurechtsvergabe - Objekt Hyparschale BE: FB 23	I0064/12
9.3	Verkauf eines Grundstückes BE: FB 23	DS0468/11
9.2	Ablehnung des Verkauf eines Grundstückes BE: FB 23	DS0087/12

Reinhard Stern Vorsitzender

Die angegebenen Zeiten sind Orientierungswerte.